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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE OFERTAS Y DECLARATORIA DE DESIERTO
ADJUDUCACION SIMPLIFICADA N°011-2025-0EC/MDCGAL-1

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PLAN DE MANTENIMIENTO DENOMINADO: MANTENIMIENTO DE LAS
INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS DE RECREACION DE PLAZAS, PARQUES, AVENIDAS Y OVALOS DEL
DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA - TACNA

En la Ciudad de Tacna, el dia 06 de mayo del 2025, siendo las 11:00 horas, en la Oficina de la Unidad de
Contrataciones, el Sr Edwin Enrique Cari Vilca con D.N.I. N° 41870881 designado mediante Memorando N° 005-2025-
SGL-GAMDCGAL como Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), lleva a cabo la apertura y evaluacion de
ofertas del Procedimiento de Seleccion Adjuducacion Simplificada N°011-2025-OEC/MDCGAL-1 para la
ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PLAN DE MANTENIMIENTO DENOMINADO: MANTENIMIENTO DE LAS
INFRAESTRUCTURAS PUBLICAS DE RECREACION DE PLAZAS, PARQUES, AVENIDAS Y OVALOS DEL
DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA - TACNA, de acuerdo al cronograma de
actividades establecido en las bases administrativas.

El acto se lleva a cabo en los siguientes términos.

1. El Responsable del OEC da a conocer que el Procedimiento de Seleccion ha sido convocado mediante
publicacion en el SEACE.

2. Acto seguido, segin reporte emitido por el Se@ce se tiene como registrado a los siguientes participantes:
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3. PRESENTACION DE OFERTAS

P

A fravés de la plataforma del SE@CE se presentaron, SEIS (06) ofertas, procediendo a su descarga de la
siguiente manera:
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4.

VERIFICACION DEL CONTENIDO DE LA OFERTA - DOCUMENTACION OBLIGATORIA.
Se procede a revisar las ofertas presentadas, a fin de determinar su ADMISIBILIDAD,

: } POSTORES
| ' COMERCIAL
| | cgmencm DISTRIBUIDO | JP&MB
| DISTRIBUIDORA | RAREYVAL | INVERSIONES
\ | SEGURIDAD SIKAN' EMPRESA | CONTRATISTAS | (CUES | JRUECS |
PARA LA EWPRESA | NDVIDUAL |  SOCEDAD | Y'ENCOAS | CARDERSS
DOCUMENTACION INDUSTRIA | INDIVIDUAL DE DE anonma |, WARE R
\ OBLIGATORIA ELRL. RESPONSABIL} | RESPONSAB! | CERRADA-JP &
i DAD LIMITADA LIDAD MBS.AC
| LIMITADA | 4
[ RUCN® RUC N° RUC N° RUCN® RUCN° RUCN® |
20602631029 20604616086 | 20605256404 20544765732 10440473320 | 10488790625
a) | Declaracion Jurada de datos del s i " ! ] n
Poslor - Anexo N° 01 i Si Si Si Si Si
b) | Documento que acredile la
representacion de quien susciibe la Si Si Si Si Si Si
oferla
c) | Declaracion Jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del Si Si Si Si Si Si
Regiamento - Anexo N° 02
d) | Declaracion Jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas . . : " ) ’
contenidas en el Capitulo lll, de la si & s S Si si
presente seccion, Anexo N° 03
e) | Ficha l&cnica de los bienes
ofertados, donde se pueda verificar NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
las caracteristicas de los bienes.
f) | Declaracion jurada de Disponibilidad i s )
de Slock nﬂn]imo de enfrada No o b Sl o 8
a) acion jurada de garantia de
reposicion de bienes dentro de los 3
dias calendarios siguientes de
comunicado el hecho, en caso de No No No Si Si Si
que algin producto lenga falla o
defeclos de fabricacion, adverfidos
por el area usuaria.
Dectaracion jurada de plazo de 1 + . ; ; .
" entrega. Anélo N°4 i 8l Si S 9 4 S
q) | Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, enla
que s& consigne los integrantes,
el representante comin, el
domicilio comin y las ey i No . No No
obligaciones a !a":;‘ que se No carresponde | No corresponde corresponde Haxoomesonds correspande corresgande
compromele cala uno de los
infegrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. Anexo N° §
h) | El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obfigatnriamente el Si Si Si Si Si Si
Anexo N° 6
ESTADO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO [ NO ADMITIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO

Es oportuno sefialar que las bases integrad

es en funcion de ellas que debe efectuarse
como los postores, sujetos a sus disposiciones.

De manera previa a la evaluacion de las ofe
cumplir con las bases integradas y lineamien

del Estado — OSCE.

Por tanto, la Entidad como los pos
integradas; tal es asf que la Entidad tiene el deber de eva

as constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y

la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto la Entidad

calificacicon y criterios objetivos de evaluacion detallados en aquellas.

En este punto, cabe sefialar que ¢
manera que el Organo encargado
ofertando sin recurrir a interpretaciones.
obrante en la oferta, no pudiendo con
oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni
exigencia o requerimiento que desea acreditarse, est

rtas, debe determinarse la admision de las ofertas las cuales deben
tos establecidos por el Organismo Supervisor de las Contrataciones

fores se encuentran obligados a cumplir con lo establecido en las bases
luar las propuestas conforme a las requisitos de

ada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras congruentes, de tal

informacion contenida en la oferta.

siderar hechos o datos no inc

de las Contrataciones pueda evidenciar lo que los postores se encuentran
Asimismo, la evaluacion debe darse en virtud a la documentacion
luidos por el propio postor o postores en su
aseverados, y que por si solos permitan identificar la
ando impedidos de realizar interpretacion alguna a la
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En merito a lo expuesto se realiza las siguientes observacion a la oferta presentada:

1. SEGURIDAD PARA LA INDUSTRIAE.LR.L.

Conforme a la revision realizada a las fichas técnicas presentadas NO CUMPLEN con las especificaciones
tecnicas y anexo n°1 solicitadas por el area usuria; se ha solicitado Material: tela Drill APP/ Drill Tecnologia, el
postor oferta material tela drill app, por lo que se procede a declarar NO ADMITIDA su oferta.

CAMISA DRILL MANGA LARGA \ :

- L.OC L ogunE NAL ¥ ESCLOO
1G5 AL WESTUAFNG

ECTINAS DERX

= ¥ AZUL CESCURD (20UND)
» | S CIONALTS SERAN BORDADDY —
- RAR E AL
CARACTERISTICAS:
> . TELA EXTR/ AVE
DICIOMES DE LA PRENDA: DURABTLIDAD,. CONFORT,

WCiA, SOLESET BE COLOR, CALIOAD

3= LE PERMITE ACTUAR COMO FILTRO S0k

2 COMERCIAL DISTRIBUIDORA SIKAN" EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Conforme a la revision realizada a las fichas técnicas presentadas NO CUMPLEN con las especificaciones
tecnicas y anexo n°1 solicitados por el &rea usuria; se ha solicitado fichas técnicas de los bienes ofertados,
el postor solo presenta especificaciones técnicas del material: DRILL FORTEC 6859, por lo que se procede
a declarar NO ADMITIDA su oferta.

SIKAN EIRL

COMERCIAL DISTRIBSUIDORA
RUC: 205048616086

La victoria, 31 de snerc del 2025

ESPFECIFICACIONES TECHNICAS

DRILL FORTEC &850

DESCRIPCIONLES MININAS TELA l"

_ ¥Ea FAAMNAY LEsNE

ME_ PO MBRA P VERTEAR
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3. DISTRIBUIDORA REYVAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Conforme a la revision realizada a las fichas técnicas presentadas NO CUMPLEN con las
especificaciones tecnicas y anexo n°1 solicitados por el area usuria; se ha solicitado fichas
técnicas de los bienes ofertados, el postor solo presenta especificaciones tecnicas del material:
DRILL FORTEC 6859, por lo que se procede a declarar NO ADMITIDA su oferta.

g

La Victarla, 25 de marzo del 2045

ESPECIFICACIONES TECNICAS

OMILL FORTEC 885

DESCRIFCIONES MNMAS TELA = —

ﬂm;ﬁimu
4|

\
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4. JP & MB INVERSIONES CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JP & MB S.A.C

Conforme a la revisién realizada a las fichas técnicas presentadas NO CUMPLEN con las
especificaciones tecnicas y anexo n°1 solicitados por el area usuria; se ha solicitado Material:

tela Drill APP/ Drill Tecnologia, el postor oferta material tela drill app, por lo que se procede a
declarar NO ADMITIDA su oferta.
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5. ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA
Conforme a la revision realizada a las fichas tecnicas presentadas NO CUMPLEN con las
especificaciones tecnicas y anexo n°1 solicitados por el 4rea usuria; se ha solicitado si cuentan

con resistencia a la traccidn, en las fichas tecnicas no detalla dicha caracteristica, por lo que se
procede a declarar NO ADMITIDA su oferta.

d MAYRA ASTHES VENEGAS ‘l. MAYRA ASCUES YENEGAS
PLUE — =

FICHA TECNICA

FICHA TECNICA
PANTALON DE DRILL UNISEX PANTALGN DF D11 UNGEX

CARACTERISTICAS:

-
EABTCD
DET s
PETALE.
H D we
N _ CanN .
SISCRIFCION:
PO
LATELS T3 LNTRASUAVE ¥ COSFON TAGLY , REPILT O(DAES ¥ SLTHTMD wWe

CAAN STICAS UNCAS LE FENMSTE STTUAR COMO FTHO SOUIR.
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6. TRUCIOS CARDENAS JOHANN OSMAR
Conforme a la revision realizada a las fichas técnicas presentadas NO CUMPLEN con las
especificaciones tecnicas y anexo n°1 solicitados por el area usuria; se ha solicitado Material:
tela Drill APP/ Drill Tecnologia, el postor oferta material tela drill app, por lo que se procede a
declarar NO ADMITIDA su oferta.

T&C FICHA TECNICA
CAMISA DE DRILL MANGA LARGA

DESCRIPCION: CAMISA DE DRILL CON LOGO BORDADD, INSTITUCIONAL
0'7‘. BOLSILLOS EN EL PECHO, CON SOUFRA POSTERIOR HASTA EL HOMABRD

)
MATERIAL: DRAL APP. FEHDO UNDIMENSRE, GRAMAGE 22357/ M2

COSTURA: TRIFLE COSTUIRA.

CINTA: INCLUYE CINTAS REFLECTANTES DE 2 pulgadas,
LOGOTIFO: INULUYEN LOGOS BORDADOS EM LOS 8OLSILLOS 01 PARTE
DERECHA LOGO DEL MUNICIFIO, 01 PARTE IROUIERDA

LOGO INSTITUCIONAL,
uso: TRABAIOS DE MANTENSMIENTO.
COLOR: VERDE, AZULY OTROS.
TALLAS: 5, M, 1, XL, XXt
PRODUCTO NACTIONAL

NOTA! LA TELA E5EXTRA SUAVE Y COMPORTASLE, BEFTLL OLORES Y SUTHDAD SUS
CARACTIRETICAS PUARMITEN ACTUAR (OWS FILIRG SOLAR.

Por consiguiente, al no haber ofertas validas, se procede a declarar DESIERTO el mencionado Procedimiento de
Seleccion, de conformidad con lo establecido en el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Acto seguido se dio lectura al Acta, la misma que fue aprobada y no habiendo otro punto que tratar, siendo las 11:30
horas del 06 de mayo del 2025, se da por concluido el acto y en sefial de conformidad se firma por duplicado.

ORGANO ENGARGADO DE LAS CONTRATACIONES



